2018 年 11 月 20 日

各    位

                         会 社 名

代表者名  代表取締役社長 森谷 守

                         （コード番号 8249 東証第二部）

                    問合せ先  人事総務部担当部長 渡辺 俊裕

                         （TEL 06-6459-2101）

グループ内における鍛造・切削品の生産能力強化について

当社は現在、自動車関連顧客の生産地における現地調達化需要に対応するため、グループ内におけ

る鍛造及び切削加工品の生産能力強化を進めております。

2016 年 10 月 28 日付『海外子会社の増資引受に関するお知らせ』及び 2017 年 1 月 31 日付『海外

子会社移転に関するお知らせ』において既報の事項も含めまして、現状において進めておりますグル

ープ内での鍛造及び切削加工品の生産能力強化の状況を、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.中国における生産能力強化

・2017 年 1 月、新規案件受注により狭隘化が確実となった嘉善科友盛科技有限公司（ACCURATE

METAL MACHINING CO., LTD）の移転を決定。

・2018 年 10 月、嘉善科友盛科技有限公司（ACCURATE METAL MACHINING CO., LTD）の拡張と設備

増強を伴う移転を完了。新規工場にて稼動開始。

・上記の嘉善科友盛科技有限公司（ACCURATE METAL MACHINING CO., LTD）の移転、設備増強に併せ、

嘉善科友盛科技有限公司（ACCURATE METAL MACHINING CO., LTD）で行なう切削加工の前工程に

あたる鍛造品製造を行っている日星金属制品(上海)有限公司（NETTFORM TECHNOLOGY (SHANGHAI)

CO., LTD.）の設備増強も同時期に実施。

・2019 年度上期以降、新たな需要に対応する為、段階的に更なる設備増強を行い、生産能力強化を

図る予定。

2.メキシコにおける生産能力強化

・2016 年 11 月、テクノアソシエ・メキシコ（TECHNO ASSOCIE DE MEXICO, S.A. DE C.V.）が自動車

部品を中心とする切削部品の製造機能を立ち上げるため 5,000,000US$の増資、日本の株式会社

テクノアソシエ（当社）がこの増資を引き受け。

・2019 年 5 月よりテクノアソシエ・メキシコ（TECHNO ASSOCIE DE MEXICO, S.A. DE C.V.）にて

切削加工を行なった製品をメキシコ及びアメリカのお客様工場に出荷開始予定。

・2019 年度上期以降、需要動向を注視しながら、段階的に更なる設備増強を行い、生産能力強化を

図る予定。

3.設備投資の総額

・テクノアソシエ・メキシコ、嘉善科友盛科技有限公司、日星金属制品(上海)有限公司における

2019 年度以降の設備投資金額の総額は日本円で 1,250 百万円程度となる見込み。

 以上